



106533

OR. 11.152.1.2020

Petycja

do Przewodniczącego

Rody Gminy Kwidzyn

p. S. Kwajkosze - Tuł
p. S. Pomikoszko

Jo

My Rodzice dzieci uczęszczających do Przedszkola w Korzeniewie oraz mieszkańcy Korzeniewa, Lipianek, Gniewskiego Pola i Marezy nie wyrażamy zgody, by nasze przedszkole stało się przedszkolem niepublicznym.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej gwarantuje dzieciom dostęp do bezpłatnej edukacji. Mając na celu lepszą i szybszą edukację dzieci został wprowadzony program, który ma na celu finansowanie kosztów ponoszonych przez rodziców tzw. „przedszkola za 1 zł”. Jest to polityka prorodzinna, która ma na celu zachęcenie społeczeństwa polskiego do wielodzietności, gdyż w dzieciach jest przyszła siła narodu.

Te **konstytucyjne gwarancje edukacji publicznej** realizowane są przez gminy (Gminne Samorządy Terytorialne), których zadaniem własnym jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb swoich mieszkańców w tym potrzeb dotyczących edukacji

Wspólnota samorządowa, której jesteśmy częścią daje nam prawo do współdecydowania o ważnych sprawach dotyczących Gminy i jej mieszkańców, współdecydowania **w interesie mieszkańców.**

Jako mieszkańcy naszej Gminy, korzystając z demokratycznego prawa do samorządności i współdecydowania:

- nie zgadzamy się, żeby nasze dzieci zostały pozbawione dostępu do publicznej edukacji,
- nie jest prawdą, że Przedszkole w Korzeniewie posiada niski poziom edukacji dzieci, gdyż przeczą temu wysokie wyniki gotowości szkolnej – nasze dzieci są bardzo dobrze przygotowane, w przedszkolu pracuje wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna, o rzetelnym kilku fakultetowym wykształceniu, zapewniająca naszym dzieciom szeroki rozwój intelektualny. Organizowane są warsztaty dla dzieci i rodziców, konkursy, spotkania integracyjne nawiązujące do tradycji, idei małej ojczyzny czy zajęcia rozwijające potencjał maluchów. To tylko niektóre z metod stosowanych przez placówkę przedszkolną w Korzeniewie. Jej osiągnięcia można prześledzić w biuletynie Nasza Gmina. Trudno ich nie dostrzec i im zaprzeczyć.
- nie jest prawdą, że tylko w przedszkolach niepublicznych dzieci mają dostęp do zajęć dodatkowych. W naszym przedszkolu dzieci uczą się języka angielskiego, mają zajęcia z religii,

plastyki (o czym świadczy ilość wykonywanych i przynoszonych do domu przez dzieci prac plastycznych), rytmiki (dzieci tańczą, śpiewają), zajęcia logopedyczne i jeszcze inne, które tu są normalnie realizowane a nie nadprogramowo. Według nas rodziców są to wystarczające zajęcia, a jeśli rodzic ma ochotę dowozić dzieci prywatnie na dodatkowe zajęcia, ma taką możliwość.

- **nie zgadzamy się z opinią, że w naszym przedszkolu jest mało imprez kulturalnych.**

Przedszkole w Korzeniewie właśnie dzięki organizowaniu cyklicznych i tradycyjnych imprez kulturalnych stworzyło społeczność rodziców, która „żyje życiem Przedszkola”. Nasze dzieci, wraz ze swoimi wychowawczyniami, przygotowują wiele różnych uroczystości, które są na bardzo wysokim poziomie. Mamy porównanie z innymi przedszkolami i to nie tylko tymi z Kwidzyna. Nasze dzieci są tak przygotowane, że zawsze budzą nasz zachwyt i podziw, a my rodzice jesteśmy ogromnie wdzięczni całej kadrze za poniesiony trud. Warto przypomnieć, że to właśnie pedagodzy z korzeniewskiego przedszkola są inicjatorami obchodzonego od siedmiu lat Festynu Rodzinnego, co świadczy o właściwym postrzeganiu roli rodziny w życiu dziecka i jej znaczenia dla życia społeczeństwa

- **nasze przedszkole gwarantuje dzieciom bezpieczeństwo**, dzięki temu, że grupy przedszkolne liczą ok 20 dzieci, a nie jak w przedszkolach niepublicznych ok 40. W naszym przedszkolu istnieje także funkcja pomocy nauczyciela, którego zadaniem jest wspieranie nauczyciela przedszkolnego w sprawowaniu opieki nad dziećmi, w czynnościach porządkowych, ale przede wszystkim – wspieranie w trakcie zajęć dydaktycznych. Niejednokrotnie wspaniała opieka tych właśnie pań pomaga dzieciom, szczególnie tym zaczynającym uczęszczanie do przedszkola pokonanie trudu rozłąki z rodzicami. Osoba asystenta będąca niezbędną i nieocenioną pomocą należy już do standardów opieki przedszkolnej.

- **olbrzymim atutem naszego przedszkola jest to, że dzieci spożywają pełnowartościowe posiłki, które są przygotowywane na miejscu**, a nie jak to jest w innych przedszkolach dowożone zimne i niesmaczne – przykład – przedszkole przy Szkole w Nowym Dworze. Panie z kuchni gotują tak smaczne obiady, że dzieci jedzą nieograniczoną ilość dokładek i po powrocie do domu opowiadają co było w przedszkolu i co pysznego jadły. Nie chcemy dzieci pozbawić tej możliwości, gdyż według piramidy żywienia to właśnie w tych pierwszych latach życia dziecka tak ważna jest zdrowa i zbilansowana dieta, która pozwala na zdrowy i lepszy rozwój fizyczny i intelektualny naszych dzieci.

- **nie zgadzamy się, by kosztem naszych dzieci szukano oszczędności.** Placówka ta jest tu wiele lat, wykształciła wiele pokoleń i nie chcemy, by zostało to zaprzepaszczone, a tak się stanie, gdy stanie się ona placówką niepubliczną, gdyż rodzice zaczną wozić dzieci do przedszkoli

np. do Kwidzyna, a co za tym idzie w przyszłości nie będą one uczęszczały do Szkoły Podstawowej w Korzeniewie.

Decyzja o tym przekształceniu może więc skutkować odpływem bonów edukacyjnych, tak potrzebnych każdej gminnej szkole.

Nie chcemy, by przedszkole stało się firmą do zarabiania pieniędzy kosztem naszych dzieci.

Koszty czesnego w przedszkolu prywatnym to dla rodzin obciążenie finansowe, które w wielu wypadkach przekracza ich możliwości finansowe.

Chcemy, by Samorząd we właściwy sposób realizował zadania własne Gminy w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia powszechnie dostępnych usług, w tym usług edukacyjnych

Zadania własne Gminy są takie same w stosunku do Nowego Dworu i Licza, gdzie tworzy się publiczne oddziały przedszkolne, jak w stosunku do Korzeniewa, gdzie zamierza się sprywatyzować publiczne przedszkole o wieloletniej tradycji

Decyzje dotyczące placówek edukacyjnych to najważniejsze decyzje Wójta i Rady Gminy, decyzje, w swojej konsekwencji, wpływające na poziom edukacji naszych dzieci, a tym samym na ich przyszłość.

Panie Wójcie, Szanowna Rado - opieranie tak poważnych i brzemiennej w skutkach decyzji społecznych, na bezpodstawnym dyskredytowaniu wieloletniego dorobku pedagogów i pracowników naszego przedszkola jest krzywdzące, niesprawiedliwe, a co najważniejsze społecznie nieakceptowane.

Prosimy Radę Gminy a w szczególności Wójta Gminy Kwidzyn o wzięcie pod uwagę naszej petycji.

Dziękujemy.